
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

                                              
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 772  DEL 13/11/2019 

 

Pratica n. 31762   del 13/11/2019 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 

Generali 

CODICE 

CRAM 

U) DG. 008  E) 

DG.006 
Obiettivo Funzione: B01E90 

 

OGGETTO: Proroga termini scadenza presentazione istanze avvisi pubblici per la selezione 

di n. 4 figure professionali di livello “Middle Senior” e n. 3 figure professionali di 

livello “junior” con contratto di consulenza, per il potenziamento del supporto 

all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 

"Assistenza Tecnica". 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Debora Dipierro) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

____________________________ _____________________________ __________________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott.ssa Patrizia Bergo) 
__________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ _____________________________ _______________________ 

 

Il Direttore Generale          Dott. Maurizio Salvi 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 772 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA 13/11/2019 

 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

 N. 772  DEL 13/11/2019 
 

OGGETTO: Proroga termini scadenza presentazione istanze avvisi pubblici per la selezione di 

n. 4 figure professionali di livello “Middle Senior” e n. 3 figure professionali di 

livello “junior” con contratto di consulenza, per il potenziamento del supporto 

all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 

"Assistenza Tecnica". 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 

ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 

la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL 
con il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore 

Generale di ARSIAL; 

VISTA  la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.  14, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2019-2021 e dei suoi Enti ed Agenzie. 

Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 
il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2019-2021 approvato da ARSIAL con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23 Novembre 2018; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti 
Pubblici dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario 

e concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 
bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 

legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

VISTE le variazioni apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 
24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, 

n. 26, al “Bilancio di previsione 2019-2021” con deliberazioni del C.d.A. n. 
5/2019, n. 20/2019, n. 27/2019, n. 39/2019 e n. 41/2019, relative 

rispettivamente all’adozione della variazione n. 1, n. 2, n. 4, n. 5 e n. 6; 

VISTA la L.R. n. 20 del 14 Ottobre 2019, con la quale è stato approvato il Rendiconto 
generale della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2018, ivi compreso quello 

di ARSIAL; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. 17 Ottobre 2019, n. 46, con quale è stata approvata 

la variazione n. 7 – Assestamento al bilancio previsionale 2019-2021; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. 05 Novembre 2019, n. 53, con la quale è stata 
approvata la variazione n. 8 apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, 

nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 
novembre 2017, n. 26, al “Bilancio di previsione 2019-2021”; 



 

3 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE E VISTE le determinazioni del Direttore generale f.f. nn. 690 e 691 del 

16/10/2019, con le quali al fine di poter dare esecuzione al “Piano  Operativo 
2017-2019 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Lazio – 

Misura 20 Assistenza Tecnica” per le attività affidate all’Agenzia con la DGR n. 
G02630 del 06/03/2017, sono stati approvati gli avvisi pubblici per selezionare 

rispettivamente n. 4 unità di livello “Middle Senior” e n. 3 unità di livello “Junior” 
a cui affidare incarichi di consulenza per il supporto all’attività di assistenza 
tecnica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio; 

DATO ATTO che i suddetti avvisi sono stati pubblicati in versione integrale sul sito 
ufficiale di ARSIAL www.arsial.it e in estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio parte III Concorsi n. 87 del 29/10/2019, stabilendo in 15 giorni consecutivi 
dalla suddetta data del BURL, il termine massimo per la presentazione delle 
domande e precisamente dal 30/10/2019 al 13/11/2019; 

EVIDENZIATA l’opportunità di procedere ad una proroga dei termini di scadenza per la 
presentazione delle istanze di partecipazione; 

CONSIDERATO che tale valutazione è stata effettuata da parte dell’Agenzia, in primo 
luogo al fine di ampliare la platea dei partecipanti, stante il fatto che l’ARSIAL è 
soggetto attuatore dei Piani di Sviluppo Rurale e quindi garante della migliore 

realizzazione degli stessi ed in secondo luogo in quanto è stata valutata la 
necessità e l’opportunità di uniformare i termini delle suddette selezioni, nel 

rispetto della par condicio degli interessati a partecipare, in relazione ai maggiori 
termini previsti per le altre procedure indette per il PSR Lazio 2014/2020;  

ATTESO E DATO ATTO che ai sensi dell’art. 12 degli avvisi in questione, è riconosciuta 

all’Agenzia la facoltà di prorogare, sospendere, modificare o revocare, in 
qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio gli avvisi medesimi; 

RITENUTO, pertanto, di disporre la proroga del termine di scadenza delle selezioni in 
oggetto per ulteriori n. 5 giorni a partire dalla data di pubblicazione sul BURL 
dell’estratto della presente determinazione direttoriale; 

DATO ATTO che le domande che perverranno nel periodo intercorrente tra la 
pubblicazione del presente atto sul sito dell’Agenzia e la pubblicazione sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio saranno ritenute valide;  

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Patrizia Bergo, Dirigente 
dell’Area proponente; 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali, formulata sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’ufficio 

competente coordinato dal responsabile della P.O. “Trattamento giuridico”; 
 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la proroga dei 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni pubbliche, 

per titoli e colloquio, per l’acquisizione di n. 4 unità di livello “Middle Senior” e n. 3 
unità di livello “Junior” indette con le determinazioni del Direttore generale f.f. nn. 690 

http://www.arsial.it/


 

4 

 

e 691 del 16/10/2019, di ulteriori 5 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
BURL dell’estratto della presente determinazione direttoriale  

DI DISPORRE che le domande che perverranno nel periodo intercorrente tra la 

pubblicazione del presente atto sul sito dell’Agenzia e la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio saranno ritenute valide. 

DI DARE ATTO che restano invariate tutte le restanti disposizioni dell’avviso di 

selezione e che conseguentemente i necessari requisiti per la partecipazione dovranno 

essere posseduti entro il nuovo termine di scadenza della domanda. 

DI DARE ATTO che restano valide le domande di partecipazione spedite entro il 

termine previsto dal suddetto bando e cioè entro la data del 13/11/2019, fatta salva la 
verifica del possesso dei requisiti di ammissione e che pertanto i candidati che hanno 

già inoltrato la domanda di partecipazione non sono tenuti alla ripresentazione di una 
nuova istanza, salvo eventuale necessità di integrare la documentazione o sostituire la 
domanda già inviata. 

DI PUBBLICARE l’avviso di proroga dei termini per la presentazione della 

domanda di partecipazione sul BURL, sul sito Internet dell’Agenzia e nell’ Albo Ufficiale 

di Arsial, pubblicazione che costituisce integrazione di efficacia della presente 

determinazione. 

DI DEMANDARE al dirigente responsabile dell’Area Risorse Umane, 

Pianificazione, Formazione, Affari Generali, tutti gli atti di gestione necessari e 

conseguenti a rendere esecutiva la presente deliberazione.  

 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 

 
            Il Direttore Generale  

                   (dott. Maurizio Salvi)   
 
 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. 33/2011 23    X  X  

D. Lgs. 33/2011 19   X   X  


